АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №                  

О  внесении  изменений  в  Порядок
размещения  социальной  рекламы  на
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от   08.12.2020  №
3698-па

В соответствии   с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  размещения  социальной  рекламы  на  территории
городского округа  «Город Южно-Сахалинск»,  утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от  08.12.2020 № 3698-па, следующие
изменения.

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Заказчик  направляет  заявку  в  форме  обращения  на  размещение

социальной  рекламы  на  рекламных  конструкциях  в  адрес  Департамента
(693000,  г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Карла  Маркса,  д.  32,  каб.  5.,  электронный
адрес: dagun@yuzhno-sakh.ru) с указанием:

-  Ф.И.О.  физического  лица,  наименования  юридического  лица,
контактной информации (почтовый адрес,  электронный адрес,  телефон,  факс
(при наличии)); целей размещения и содержания социальной рекламы; типа и
вида  рекламной  конструкции,  размера  и  количества  мест;  периода  и  срока
размещения социальной рекламы.

При наличии к заявке прилагается дизайн-макет социальной рекламы.».
1.2. Пункт 2.6 дополнить  абзацем  следующего содержания:
«В случаях, когда заказчиком размещения социальной рекламы, в  целях

соответствующих  пункту  1.5  настоящего  Порядка,  выступает  Департамент,

2

размещение  социальной  рекламы  осуществляется  на  основании   заявки
Департамента в соответствии с действующими Договорами. Дополнительные
договоры или соглашения не заключаются.».

1.3. Пункт 2.7 дополнить  абзацем  следующего содержания:
«В случае распространения социальной рекламы по заявке Департамента

на основании пункта 2.6 настоящего Порядка, учет и контроль общего годового
объема распространения социальной рекламы осуществляется Департаментом
самостоятельно.».

1.4. Пункт 2.8 дополнить  абзацем  следующего содержания:
«Перерасчет  платы,  предусмотренной  Договорами  осуществляется  по

заявлению  владельца рекламной конструкции.».
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  землепользования  города  Южно-Сахалинска
(Федотова Е.В.).

Мэр города                                                                                            С.А. Надсадин